986 DipCardona 7, p. 65 (CPoblación I 9, p. 18); *carta de poblament i franqueses; scriptor Ranimirus presbiter*: Facta commemoratio, siue preceptum, uel confirmatio, siue indiguli agnitio, quem nullus interpolare audeat, uel mutilare, uel eum socordia conetur exturbare abhinc et deinceps, quod est in caput hunc preceptum in ordines porrectam, sicut scriptum est et constitutum in tempore hoc, mense aprilis, die VIII kalendas maii, luna X, c.) IIII P. C. T. VII a., ciclus giri solaris postquam ingressi sunt fiunt XV, et antequam agrediantur ad caput abemus A. XIII.

¹ Cf. GMLC s. u. *gyrus*.

² Cf. Chantraine, *Dictionnaire*, s. u. γυρός.

³ Cf. Meyer-Lübke, *REW*, s. u. *gyros*.

1142 Ordeig, *Dotalies* 355, p. 117; *acta de consagració (Santa Maria de Costoja)*; *scriptor Petrus clericus*: Inmensitas omnipotentis, qui giro cuncta complectitur, cuius sapientia cuncta mundi superexcedit creata, non cohactus necessitatis sed exponte hoc elegit ut copule sue sanguinis per crucem dotaret «sibi Ecclesiam non habentem», iuxta Pauli uocem, «maculam aut rugam aut aliquid eiusmodi»,⁴ et in ipsa omnium fidelium mentes ita uoluit unire, ut et ipsi per ipsum «templum Dei uiui»⁵ possimus esse.

2.

888 ACondal 5, p. 109 (DipOsona ap. docs. falsos III, p. 1334; Ordeig, *Dotalies* 11 B, p. 42); *acta de consagració (Santa Maria de Ripoll)*; *scriptor Fastila presbiter*: Et in alio loco, in ipsa Marcha, iuxta ciuitatem Terragonam, locum quem uocant Centumcellas, cum miliarios IIII in giro (*Ordeig, Dotalies* quatuor in giro), cum decimis et primiciis et cum exiis et regressiis suis et cum omni libertate.

922 DCBarcelona I 11, p. 202; *compravenda*; *scriptor Audinus presbiter*: Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis cassa et curte et pecia de terra culta, tantum quod XXXXX dextros includunt in giro, ad ortum faciendum.

972 DipRosselló 469, p. 404; *donació comtal*; *scriptor Stephanus presbiter*: Quantum infra istas quatuor affrontationes uel collaterationes atque subiunctiones per girum atque per circuitum earum pertinet uel pertinere debet, sic donamus nos iam suprascripti.

996 AComtalPerg I 30, p. 303; *permuta*; *scriptor Iohannes leuita*: Quantum istas afrontationes includunt, sic donamus tibi iam dicta uinea et iam dictos dextros coartantia ea in giro ab integre, in propter terram quod tu nobis dedisti.

997 CSCugat I 325, p. 274; *donació*; *scriptor Baio*: Propterea dono [Deo] et s. Cucuphati propem ipsas meas casas cum curtes, cum solos et illorum superpositos, et pariliata I de terra qui est iuxta in girum ipsos domos solidos III per cotidie annum ad diem festum s. Cucuphati ... et pro ipsa pareliata de terra culta et erma qui est in girum ipsos domos solidos III pro cotidie annum ad diem festum s. Cucuphati.

⁴ Eph 5, 27.

⁵ 2 Cor 6, 16.

1018 DACCBBarcelona 292, p. 649; *permuta; scriptor Geribertus presbiter*: Quantum istas afrontaciones includunt, sic comuto uobis: [predic]to orto et kasale cum solo (et superposito), parietes, guttas et stilicinius, et cum ipsas sepes qui in giro sunt, et cum omnia quiquid ibi pertinet, totam ab integre, simul cum exio uel regressio suo.

1025 Ordeig, *Dotalies* 145, p. 47; *acta de consagració (Sant Joan el Vell); scriptor Gaucelinus presbyter*: Ego uero iamdictus Berengarius, episcopus, concedo et firmo benedicta omnia infra terminos continentia cum decimis et oblationibus suis et cum cimiterio in girum ecclesiae ad corpora mortuorum sepelienda.

1031 AComtalPerg II 214, p. 549; *adveració testamentària; scriptor Poncius Bonifilius clericus et iudex*: In primis concessit ad mulierem suam ipsos suos domos ubi habitabat, cum ipsa terra quae est in giro, cum ipso columbario et ipso orto cum arboribus et cum puteo; et est ipsa terra subtus ipso rego.

1033 DipPortella 14, p. 225; *testament; scriptor Wifredus presbiter et monachus*: Et a Sanca, filia mea, ipso sacrario, cum media curte qui est ad aecclesiam, et de omni alode qui ibidem est, in ipsa Mora, ipsam quartam par[tem ab integ]rum, exceptus ipsos ortos qui in giro masione iam dicta sunt.

1038 Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 276, p. 995; *permuta; scriptor Odgarius abba*: In Dei nomine. Ego Guadamir comutator sum domum Sancti Laurentii cenobii censum de terra qui est in giro Sancti Christophori per modiata I de uinea qui fuit de Guilara presbiter, et est ipse census denarios VIII.

1043-1046 Junyent, *Oliba Tex.* 28, p. 378; *carta-sermó del monjo Garsies de Cuixà*: Sculpsit quoque in giro per quadrum, ita ut facie a faciem se uiderent, dolatili ligno imagines quatuor euangelistarum, subiitque eos infra status formae superioris et reclinationem arcus inferioris, sic ut aspectus eorum in quatuor mundi partes euangelii gratia concordaret, altiori uero gradu Agnum eorum aspicerent.

1045 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1044, p. 358; *compravenda; scriptor Oliba leuita*: Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi casas cum solos et superpositos et cum ipso cygar uel cum ipsa cortel et ipso clauso qui est in giro siue cum arboribus, qui nobis aduenit per excomutatione uel comparatione uel per qualicumque uoce.

1047 Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 340, p. 1093; *donació; scriptor Reiamballus presbiter*: *Dono namque uobis in ista carta donatione ipsa medietate de ipso alode qui fuit de Bonus Homo, que comparauit Adalbertus, cum kasa I et ipsa terra qui est in giro et ipsa nogera et ipso maliolo qui peruadit ultra ipso torrent.*

1058 CSCugat II 614, p. 281 (Ordeig, *Dotalies* 206, p. 187); *acta de consagració (Santa Maria d'Igualada); scriptor Benedictus diaconus et canonicus*: *Preterea, sicut sancti canones iubent, precipio ego prefatus Guillelmus, episcopus, ut intra triginta passus per girum ipsius ecclesie ab ipsa aeclesia nullus homo alium hominem masculum uel feminam, maliuole persequatur, uel assaliat, uel suas res tollat, uel feriat, uel plaget.*

1060 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1200, p. 508; *compravenda; scriptor Berengarius paraphonista*: *Quantum iste quatuor affrontationes includunt sic uendo tibi ipsam domum uel domos cum curte, totum ab integrum, cum solos et suprapositis, cum suis exiis et regressiis et pertinentiis et utilitatibus, et in circuitu predictarum domorum palmis quinque obtimis per girum et legitimis intra meam curtem ex omni parte pro precio IIII^{or} numos aureorum et Barchinone et trium solidorum denariorum monete grossioris Vici, et est manifestum.*

1060 CDipÀger I 46, p. 270; *donació; scriptor Berillus scolasticus*: *Castella et munitiones, ex quibus Agerense castrum insigne est atque preclarum, quod, medio nemoroso uallis principale caput attollens in altum, respicit ad se pertinentia cetera oppida per girum; intra quod propter eius pulchritudinem et principalitem edificauimus et fundauimus ecclesie nouitatem.*

1068 CDipÀger I 85, p. 321; *donació; scriptor Raimundus clerus*: *Possesiones, castella et munitiones, quas accepimus de potestate eorum. Ex quibus Agerense castrum insigne est atque preclarum, quod de medio nemorose uallis principale capud attollens in altum respicit ad se pertinentia cetera opera per girum.*

1070 Llorens, *DocSolsona* 159, p. 442; *donació; scriptor diaconus Ermengaudus*: *Quantum prescripte quatuor affrontaciones concludunt et undique per girum circumeunt, sic donamus prenominata omnia, sicut ea ibi habemus separatim in diuersis locis posita et*

habere debemus omnibus modis, domino Deo et Sancte Marie et eius canonice ab integre absque ulla obseruatione cum exiis et regressiis earum, et est satis liquidum.

1075 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1374, p. 671; *contracte agrari; scriptor Oliba sacerdos*: Verum est satis quia uos datis nostre canonice aliam uestram mansiunculam iuxta supradictam domum nostram cum clauso que est in giro et orto et cum kintanis et ingressionibus et regressionibus cunctis solide et libere abque ulla reseruatione cum XXⁱⁱ solidos denariorum.

1075 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1375, p. 672; *contracte agrari; scriptor [...sa]cerdos*: Per hanc nostre donacionis scripturam donamus sibi domum unam cum curte et cum clauso et orto qui est in giro simul cum kintanis et ingressionibus et egressionibus uniuersis.